
 

 

SPS Venkovní ochranná 
lazura 

 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Ochranná lazura na dřevo, zvýrazňující 
strukturu dřeva. Na vodouředitelné bázi 
disperze akrylátové pryskyřice. Vhodné také 
jako náhrada za karbolineum. Obsahuje 
odolný UV filtr. Pro použití ve venkovním 
prostředí i v interiéru. 
 
Použití: Jakékoliv venkovní dřevěné prvky, 
obložení stěn, zahradní nábytek, ploty, 
přístřešky, pergoly apod. 
 
Vlastnosti:  

- bez zápachu a rozpouštědel 
- rychleschnoucí 
- vodouředitelný nátěr 
- reguluje vlhkost  
- odolává povětrnostním vlivům a UV 

záření 
- ekologický nátěr 

 
Odstín: Hnědé a zelené odstíny. 
 
Aplikace: Před použitím důkladně 
promíchejte. První vrstvu je možné naředit 
max. 5% vody, další vrstvy neřeďte. Na čerstvé 
dřevo aplikujte 3 vrstvy. Mezi vrstvami lze 
povrch lehce přebrousit. 
 
Vydatnost: Cca 12 m2/litr při jedné vrstvě. 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Proti prachu 1 hodina. 
Přetíratelné po 4 hodinách. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. 
 
Neošetřené dřevo: Plochu lehce přebruste a 
odprašte. Následně naneste 3 vrstvy SPS 
Venkovní ochranná lazura. 
 
Původní nátěry v dobrém stavu: Plochu 
lehce přebruste a odprašte, naneste dle 
potřeby 1 - 2 vrstvy SPS Venkovní ochranná 
lazura. 
 
Původní nátěry ve špatném stavu: 
Odlupující se části zcela odstraňte, popř. 
odstraňte nátěr z celé plochy. Poté postupujte 
jako v případě neošetřeného dřeva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pojivo: Akrylátová disperze 
 
Pigmenty: Transparentní a lehké pigmenty 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: 1 g/ml 
 
Viskozita: 25s Din nádoba 4 při 20°C 
 
Obsah pevné složky: 10% obsahu 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
30 mikronů suchá 
 
Stupeň lesku: satén 
 
Odstín: hnědé a zelené odstíny 
 
Ředit s: voda 
 
Čištění nástrojů: voda a mýdlo 
 
Vlastnosti: Chrání a zvýrazňuje dřevěný 
povrch. 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C. Uchovávejte mimo 
dosah dětí. 
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


